АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.01.2017г.   №1
 с. Петропавловка

О внесении изменений в муниципальную

программу  Петропавловского
муниципального района «Управление

муниципальными финансами, создание

условий для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

повышение устойчивости бюджетов сельских

поселений Петропавловского муниципального

района», утвержденную постановлением администрации

Петропавловского муниципального района
от 19.12.2013 года №533

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации  Петропавловского муниципального района  от 18.11.2013 № 432    «О   порядке   разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ   Петропавловского муниципального района», в соответствии с решениями  Совета народных депутатов Петропавловского муниципального района  № 24  от 14.10.2016 г.,№ 35  от  23.12.2016г.«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петропавловского муниципального района  « О бюджете Петропавловского муниципального района на 2016 год» от 29.12.2015 г. №30», №34 от 23.12.2016г.  «О бюджете Петропавловского муниципального района  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», администрация Петропавловского муниципального района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Петропавловского муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Петропавловского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Петропавловского муниципального района от 19.12.2013 № 533 следующие изменения :

1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
	объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 55250,8 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 26235,0 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий из средств бюджета Петропавловского муниципального района составляет:

Основное мероприятие 1. Организация бюджетного процесса  Петропавловского муниципального района 205,2 тыс. руб., в том числе средства бюджета Петропавловского муниципального района – 205,2 тыс. руб.

Основное мероприятие 2. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов  сельских поселений Петропавловского муниципального района –
50287,1 тыс. руб. , в том числе средства бюджета Петропавловского муниципального района – 28831,3 тыс.руб.

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации муниципальной программы – 4758,6 тыс. руб., в том числе средства бюджета Петропавловского муниципального района – 4758,6 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет Петропавловского муниципального района

	2014
	16408,6
	 3148,4
	13260,2

	  2015
	35941,0
	  1405,9
	34535,1

	2016
	55250,8
	21455,7
	33795,1

	2017
	42941,5
	      75,0
	42866,5

	2018
	20837,3
	  75,0
	20762,3

	2019
	22110,7
	  75,0
	22035,7

1.2.Приложение №4 «Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы  Петропавловского муниципального района  «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов  сельских поселений Петропавловского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	                                            «Приложение №4

	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы  Петропавловского муниципального района  «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов  сельских поселений Петропавловского муниципального района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств  бюджета Петропавловского муниципального района (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета  Петропавловского муниципального района по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.), годы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Петропавловского муниципального района»
	всего
	193489,9
	16408,6
	35941,0
	55250,8
	42941,5
	20837,3
	22110,7

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Петропавловского муниципального района
	193489,9
	16408,6
	35941,0

	55250,8
	42941,5
	20837,3
	22110,7

	Основное мероприятие 1
	Организация бюджетного процесса Петропавловского муниципального района.
	всего
	3663,6
	279,2
	129,2
	205,2
	3050,0
	-
	-

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Петропавловского муниципального района
	3663,6
	279,2
	129,2
	205,2
	3050,0
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов  сельских поселений Петропавловского муниципального района.
	всего
	163112,9
	11367,4
	31153,6
	50286,1
	34600,5
	17215,9
	18489,4

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Петропавловского муниципального района
	163112,9
	11367,4
	31153,6
	50286,1
	34600,5
	17215,9
	18489,4

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего
	26712,6
	4762,0
	4658,2
	4758,6
	5291,0
	3621,4
	3621,4

	в том числе по ГРБС:

	Финансовый отдел администрации Петропавловского муниципального района
	26712,6

	4762,0
	4658,2
	4758,6
	5291,0
	3621,4
	3621,4

1.3. Приложение №5 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета и бюджета Петропавловского муниципального района, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Петропавловского муниципального района
«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Петропавловского муниципального
района» изложить в следующей редакции:

	 «Приложение 5

	«Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета и бюджета Петропавловского муниципального района, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Петропавловского муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Петропавловского муниципального  района»»

	Статус
	Наименование муниципальнной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальнная программа
	«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов го и сельских поселений Петропавловского муниципального района»
	всего, в том числе:
	193489,9
	16408,6
	35941,0
	55250,8
	42941,5
	20837,3
	22110,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	  26235,0
	3148,4
	1405,9
	21455,7
	       75,0
	        75,0
	        75,0

	бюджет Петропавловского муниципального района
	 167254,0
	13260,2
	34535,1
	33794,2
	42866,5
	20762,3
	22035,7

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица 1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1
	Организация бюджетного процесса Петропавловского муниципального района.
	всего, в том числе:
	     3663,6
	279,2
	129,2
	205,2
	3050,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	бюджет Петропавловского муниципального района
	    3663,6
	279,2
	129,2
	205,2
	3050,0
	-
	-

	внебюджетные фонды
	0,0

	юридические лица
	0,0

	физические лица
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Петропавловского муниципального района.
	всего, в том числе:
	163113,8
	11367,4
	31153,6
	50287,0
	34600,5
	17215,9
	18489,4

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	26235,0
	3148,4
	1405,9
	21455,7
	75,0
	75,0
	75,0

	бюджет Петропавловского муниципального района
	136878,8
	8219,0
	29747,7
	28831,3
	34525,5
	17140,9
	18414,4

	внебюджетные фонды
	0,0

	юридические лица
	0,0

	физические лица
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Организация исполнения бюджета муниципального района и формирование бюджетной отчетности
	всего, в том числе:
	26712,5
	4762,0
	4658,2
	4758,5
	5291,0
	3621,4
	3621,4

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	бюджет Петропавловского муниципального района
	26712,5
	4762,0
	4658,2
	4758,5
	5291,0
	3621,4
	3621,4

	внебюджетные фонды
	0,0

	юридические лица
	0,0

	физические лица
	0,0

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник» .
Глава администрации

муниципального района                                                                                        А.С.Собкалов